
Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

POLICEADMINISTNATION

Broj: 09-20-11-2-1500-111/24
Datum: 22.08. 2024.godine

Na osnovu člana 43. i 45. stav (2) i (3) Zakona o unutrašnjim poslovima Federacije Bosnei
Hercegovine (Službene novine Federacije BiH broj: 81/14), člana 25., 69. i 70. Zakona o

javnim nabavkama BiH ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14, 59/22 i 50/24 ), i prijedloga Komisije

za provođenje otvorenih postupaka nabavki za 2024. godinu, v.d. direktora Federalne uprave

policije, donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku Javne nabavke frižidera na mnius 86 C?

za LOT_-3

1. Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje otvorenih postupaka nabavki u postupku

Javne nabavke frižidera na minus 86 C" za LOT-3, te se Ugovor dodjeljuje ponuđaču

BIOSISTEMI=d.o.o.=Sarajevo, prema Ponudi broj: 24-012-000028 od

06.06.2024.godine, nakon provedene e-Aukcije po ukupnoj cijeni u iznosu od 53.000,00

KM bez PDV-a.

2. Po okončanju roka za žalbu Ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi

zaključenja Ugovora.

3. Obavezuje se ponuđač iz tačke 1. ove Odluke da u roku od 5 dana od prijema ove

Odluke dostavi dokumenta navedena u Tenderskoj dokumentaciji broj: 09-20-11-2-

1500/24 od 30.04.2024.godine.

4. Ova Odluka objavit će se na web stranici Federalne uprave policije www.fup.gov.ba u

skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj:

39/14, 59/22 i 50/24).

5. Za izvršenje Odluke zadužuje se Sektor za finansije i javne nabavke.

OBRAZLOŽENJE

Federalna uprava policije je provela otvoreni postupak Javne nabavke laboratorijske opreme

za LOT 3 - Javna nabavkafrižidera na minus 86 C?, po Obavještenju o javnoj nabavci broj:

1412-1-1-116-3-58/24 od 06.05.2024.godine, objavljenom u "Službenom glasniku BiH" broj:

41/24, dana 14.06.2024.godine.

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel +387 33 280 020

'www.fup.gov.ba



Procijenjena vrijednost nabavke za LOT 3 - Javna nabavkafrižidera na minus 86 C" iznosi
72.000,00 KM bez PDV-a.

Komisija za provođenje otvorenih postupaka javnih nabavki je dana 20.06.2024.godine, izvršila
radnju Otvaranje ponuda o čemu je sačinjen Zapisnik sa otvaranja ponuda u kojem su uneseni
svi elementi predviđeni članom 63. stav 4. i 5., ZJN BiH.

Komisija je u postupku pregleda i ocjene ponuda za LOT 3 — Javnu nabavku frižidera na minus
86 C", utvrdila da je za navedenu nabavku pristiglo pet (5) ponuda i to: Ponuda ponuđača
Erkona d.o.o. Sarajevo broj:56/24 od 18.06.2024.godine sa ponuđenom cijenom od 71.600,00
KM bez PDV-a, Ponuda ponuđača Shot d.o.o. Zenica broj:24-088-KT-5 od 07.05.2024. godine
sa ponuđenom cijenom od 71.980,00 KM bez PDV-a, Ponuda ponuđača Altium International
d.o.o. Sarajevo broj:90092/2024 od 20.06.2024.godine sa ponuđenom cijenom od 69.990,00
KM bez PDV-a, Ponuda ponuđača Euro Lab d.o.o. Bijeljina broj;P24-144914 od 17.06.2024.
godine sa ponuđenom cijenom od 71.850,00 KM bez PDV-a i Ponuda ponuđača Biosistemi
d.o.o. Sarajevo broj:24-012-000028 od 06.06.2024.godine sa ponuđenom cijenom od
72.000,00 KM bez PDV-a.

U postupku pregleda i ocjene Ponude ponuđača EURO LAB d.o.o. Bijeljina broj:P24-144914
od 17.06.2024. godine za LOT 3 — Javnu nabavku frižidera na minus 86 C?", Komisija je utvrdila
da tehničke specifikacije uređaja iz navedene ponude ne odgovaraju traženoj tehničkoj
specifikaciji iz tenderske dokumentacije Ii da je navedeni ponuđač ponudio model uređaja
ARCTICO ULUF P390GG laboratorijski zamrzivač, koji u tehničkom dijelu specifikacije ima
odstupanje u odnosu na specifikaciju traženu tenderskom dokumentacijom u dijelovima kako
slijedi:

e Ponuđen je temperaturni senzor PT-100, a tražena specifikacija temperaturnog senzora
tenderskom dokumentacijom je PT-1000;

e Ponuđen je raspon podešavanja teparature od -50 do — 86 C", a tražena specifikacija
tenderskom dokumentacijom je od -50 do - 90 C",

e Ponuđen je uređaj koji posjeduje jedan USB port i RS 485 port, a tražena specifikacija
tenderskom dokumentacijom je pristupni port 3 (jedan x stražnja strana, 2 x prednja
strane).

Budući da je Ugovorni organ postavio jasne zahtjeve u tehničkoj specifikaciji tenderske
dokumentacije, te putem portala javnih nabavki u navedenom dijelu odgovorio svim
ponuđačima na postavljena pitanja, navedena ponuda ponuđača EURO LAB d.o.o. Bijeljina je
u skladu sa članom 68. stav 4) tačka i) ZUN BiH ocijenjena kao nepravilna jer nije u skladu sa
zahtjevanom tehničkom specifikacijom iz tenderske dokumentacije, te kao takva za ugovorni
organ neprihvatljiva, iz kojeg razloga je navedeni ponuđač isključen iz dalje kvalifikacije za LOT
3.

U postupku pregleda i ocjene Ponude ponuđača SHOT d.o.o. Zenica broj: 24-088-KT-5 od
07.05.2024. godine za LOT 3 - Javnu nabavku frižidera na minus 86 C?", Komisija je utvrdila da
tehničke specifikacije iz navedene ponude ne odgovaraju traženoj tehničkoj specifikaciji iz

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel +387 33 280 020

www.fup.gov.ba



tenderske dokumentacije i da je navedeni ponuđač ponudio model uređaja ,EVO SAFE
ECOLOGIC-VF360-86G"koji u tehničkom dijelu specifikacije ima odstupanje u odnosu na
specifikaciju traženu tenderskom dokumentacijom u dijelu kakoslijedi:

e  Ponuđen je sistem sa dva kaskadno spojena kompresora, a tražena specifikacija je dva
nezavisna sistema hlađenja, što je vidljivo iz javno dostupne tehničke specifikacije
proizvođača ponuđenog modela navedenog uređaja, te je navedena ponuda ponuđača
SHOT d.o.o. Zenica u skladu sa članom 68. stav 4) tačka i) ZJN BiH ocijenjena kao
nepravilna jer nije u skladu sa zahtjevanom tehničkom specifikacijom iz tenderske
dokumentacije, te kao takva za ugovorni organ neprihvatljiva, iz kojeg razloga je
navedeni ponuđač isključen iz dalje kvalifikacije za LOT 3.

U postupku pregleda i ocjene Ponude ponuđača ALTIUM INTERNATIONAL d.o.o. Sarajevo
broj: 90092/2024 od 20.06.2024. godine za LOT 3 - Javnu nabavku frižidera na minus 86 C",
Komisija je utvrdila da tehničke specifikacije iz navedene ponude ne odgovaraju traženoj
tehničkoj specifikaciji iz tenderske dokumentacije i da je navedeni ponuđač ponudio model
uređaja Thermo Scientific TSX ULTRA — LOW FREEZER TSX40086FA, koji u tehničkom dijelu
specifikacije ima odstupanje u odnosu na specifikaciju traženu tenderskom dokumentacijom u
dijelu kakoslijedi:

e+e Ponuđen Two Stage Cascade System, a tražena specifikacija je dva nezavisna sistema
hlađenja, što je vidljivo iz javno dostupne tehničke specifikacije proizvođača ponuđenog
modela navedenog uređaja, te je mavedena ponuda ponuđača  ALTIUM
INTERNATIONAL d.o.o. Sarajevo u skladu sa članom 68. stav 4) tačka i) ZJN BiH

ocijenjena kao nepravilna jer nije u skladu sa zahtjevanom tehničkom specifikacijom iz
tenderske dokumentacije, te kao takva za ugovorni organ neprihvatljiva, iz kojeg razloga
je navedeni ponuđač isključen iz dalje kvalifikacije za LOT 3.

U postupku pregleda i ocjene Ponude ponuđača Erkona d.o.o. Sarajevo broj: 56/24 od
18.06.2024.godine, Ponude ponuđača BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo broj: 24-012-000028 od
06.06.2024.godine, Komisija je utvrdila da su navedene ponude ponuđača formalno-pravno
ispravne i ispunjavaju uslove tražene tenderskom dokumentacijom, te kao takve za ugovorni
organ prihvatljive.

Obzirom da je za navedenu nabavku predviđeno provođenje e-Aukcije, Komisija se pismeno
obratila Sektoru za finansije i javne nabavke radi provođenja iste, te je zaprimljen Izvještaj o
toku i završetku e- Aukcije broj: 1412-1-1-116/24 od 22.08.2024.godine, iz kojeg proizilazi da je
prema konačknoj rang listi ponuđača koji su učestvovali u e-Aukciji, ponuđač BIOSISTEMI
d.o.o. Sarajevo za navedenu nabavku ponudio najnižu ukupnu cijenu u iznosu od 53.000,00
KM bez PDV-a.

Rukovodeći se kriterijem najniža ukupna cijena tehnički zadovoljavajuće ponude, Komisija je u
skladu sa članom 70., Zakona o javnim nabavkama BiH za Javnu nabavku frižidera na minus
86 C?" za LOT-3, predložila da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i ugovor
dodijeli ponuđaču BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo, prema Ponudi broj: 24-012-000028 od
06.06.2024.godine, nakon provedene e-Aukcije po ukupnoj cijeni u iznosu od 53.000,00 KM

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel +387 33 280 020

www.fup.gov.ba



bez PDV-a, što je konstatovala u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda od 19. 08. i

22.08.2024.godine.

Razmatrajući prijedlog Komisije, v.d. direktora Federalne uprave policije donosi Odluku kao u
dispozitivu.

Pravna pouka:
Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba ugovornom organu, Federalnoj upravi policije Sarajevo,
u roku od 10 ( deset ) dana od dana prijema ove Odluke.

V.D. DIREKTOR
=(Načelnik SKP-e)

AVNI INSPEKTOR

Dostaviti:
- Sektor za finasije i javne nabavke
- ponuđačima
- U spis

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel +387 33 280 020

www.fup.gov.ba


